[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

20 ноября 2013 года

ПРОТОКОЛ № 11
совместного заседания комитетов

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

по социальной политике, по здравоохранению, по образованию и культуре и комитета по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму
	Председательствовала:

	Тамбовская Я.Т.
	-
	председатель Комитета Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по социальной политике, член Комитета Городской Думы по образованию и культуре, депутат        по единому муниципальному избирательному округу.

	Присутствовали члены комитетов:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Калашников В.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Катреча Н.К.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Кирносенко А.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Огий О.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Рыкова И.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Ткаченко Т.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Фёдоров Д.С.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Чиркова О.Б.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Аббасова Н.П.
	-
	ведущий специалиста 3 разряда отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Ващилко А.П.
	-
	заместитель руководителя Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы -  начальник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Комкова В.С.
	-
	советник юридического отдела Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Монахова Г.В.
	-
	начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Соловьева Л.В.
	-
	начальник отдела молодежной политики и спорта Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Хорунжая Е.А.
	-
	член Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шайгородский Г.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководитель Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Отсутствовали:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Манойлова Т.Л.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Смагина Л.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (9)
О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд      «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. (10)
О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд    «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. (1) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд        «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
4. (8) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 71-нд      «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».
5. Разное. Рассмотрение обращение председателя региональной правозащитной организации Камчатского края «Камчатский Мемориал» Дорош А.В. по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими                          от политических репрессий, а также по вопросу открытия магазина или отдела при магазине по сниженным ценам, аналогичный открытому магазину «Ветеран», по адресу ул. Ключевская.
1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Тамбовскую Я.Т.
РЕШИЛИ:

Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Шайгородского Г.А.
ВЫСТУПАЛИ: Катрук Т.О., Огий О.Г., Смирнов С.И., Тамбовская Я.Т., Чиркова О.Б.
Заслушав докладчиков и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены комитетов по социальной политике, по здравоохранению, по образованию и культуре и комитета по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму  (далее -  Комитеты) РЕШИЛИ:
В проект решения «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008   № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе» внести следующее изменение:

в часть 1 статьи 3 слова «копию поквартирной карточки или справку о составе семьи;» исключить.
Рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт с учетом указанного изменения.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Шайгородского Г.А.
ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Тамбовская Я.Т.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа           от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» – Чубкову О.С.
ВЫСТУПАЛИ: Катреча Н.К., Огий О.Г., Смирнов С.И., Тамбовская Я.Т.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 71-нд «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Ващилко А.П.

ВЫСТУПАЛИ: Катреча Н.К., Кирносенко А.В., Огий О.Г., Смирнов С.И., Тамбовская Я.Т., Чиркова О.Б.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа           от 06.05.2013 № 71-нд «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «Разное. Рассмотрение обращение председателя региональной правозащитной организации Камчатского края «Камчатский Мемориал» Дорош А.В. по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, а также по вопросу открытия магазина или отдела при магазине по сниженным ценам, аналогичный открытому магазину «Ветеран», по адресу ул. Ключевская» - Тамбовскую Я.Т.
ВЫСТУПАЛИ: Илюшин А.В., Кирносенко А.В., Смирнов С.И., Чиркова О.Б.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Направить обращение председателя региональной правозащитной организации Камчатского края «Камчатский Мемориал» Дорош А.В. председателю комитета по социальной политике Законодательного собрания Камчатского края Сущевой М.В. и министру социального развития и труда Камчатского края Койрович И.Э. для рассмотрения.
Голосовали: «за» - единогласно.
	Председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике
	Я.Т. Тамбовская